‘

INDICAÇÃO Nº 15/2026

Santa Rita do Sapucaí (MG), 12 de fevereiro de 2026.

Exmo. Sr. João Felipe Evaristo Mota Carlos (João Felipe)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a limpeza e pintura da ponte
próxima ao clube e da passarela, com padronização na cor azul.

Venho, por meio desta Indicação, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que seja realizada a limpeza e pintura da ponte localizada nas
proximidades do clube, bem como da passarela, com manutenção preventiva e
padronização visual.

Sugere-se que a pintura seja executada na cor azul, a mesma utilizada nas grades da
outra ponte recentemente revitalizada, visando uniformidade estética, valorização
dos espaços públicos e melhor conservação das estruturas.

Diante do exposto, indico que o setor competente realize vistoria e providencie a
execução dos serviços, com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

Uiles Eduardo de Souza
Vereador